
Администрация Большеуковского муниципального района 
Омской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «22» марта 2022 г.                                                                                  №  41-п       
 
О внесении изменений в постановление Главы Администрации 
Большеуковского муниципального района Омской области от 22.10.2008 года 
№217-п «О Комиссии по формированию и подготовке управленческих 
кадров Большеуковского муниципального района Омской области» 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом Большеуковского 
муниципального района Омской области, в  связи с произошедшими 
кадровыми изменениями постановляю: 
 

Приложение №2 к постановлению Главы Администрации 
Большеуковского муниципального района Омской области от 22.10.2008 года 
№217-п «О Комиссии по формированию и подготовке управленческих 
кадров Большеуковского муниципального района Омской области» изложить 
в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
 
 
 
 
Глава                                                                                        С.Н. Казначеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение к постановлению 
администрации Большеуковского 
муниципального района Омской области от 
22.03.2022 года       №   41 -п 

 
 
 

Состав  
Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 

Администрации Большеуковского муниципального района 
 
 
Макаров Сергей Александрович -первый заместитель Главы 

Большеуковского муниципального 
района Омской области, председатель 
Комиссии; 

Красова Наталья Владимировна -управляющий делами 
администрации Большеуковского 
муниципального района Омской 
области, заместитель председателя 
Комиссии; 

Гвоздева Елена Александровна -начальник сектора информационных 
технологий и организационного 
обеспечения администрации 
Большеуковского муниципального 
района Омской области, секретарь 
Комиссии; 

Члены Комиссии: 
 

 

Карпова Елена Владимировна -заместитель Главы Большеуковского 
муниципального района Омской 
области, председатель Комитета по 
экономике и имущественным 
отношениям; 

Клещенок Надежда Васильевна -председатель Большеуковского 
районного отделения Омской 
областной общественной 
организации ветеранов пенсионеров 
(по согласованию); 

Литвиненко Олеся Михайловна -председатель комитета по культуре и 
искусству администрации 
Большеуковского муниципального 
района Омской области; 

Калашников Александр Сергеевич -начальник управления сельского 
хозяйства администрации 



Большеуковского муниципального 
района Омской области; 

Перевозчикова Виктория Николаевна -председатель Совета 
Большеуковского муниципального 
района Омской области (по 
согласованию); 

Таран Елена Александровна - председатель Комитета образования 
администрации Большеуковского 
муниципального района Омской 
области.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


